et requievit in facibus suis :

Nec transfusus est de vase in vas,

et in transmigracionem non abiit :

Idcirco permansit gustus ejus in eo,

et odor ejus non est immutatus.

Propterea ecce dies veniunt, dicit Dominus :

et mittam ei ordinatores, stratores laguncularum, et sternent eum,

et vasa ejus exhaurient,

et lagenas eorum collident.

Et confundentur Moab a Chamos,

sicut confusa est domus Israel a Bethel, in quam habebat fiduciam.

Quomodo dicitis :

Fortes sumus, et viri robusti ad præliandum ?

Vastata est Moab,

et civitates illius ascenderunt [Al. succiderunt], et electi juvenes ejus descenderunt in occisionem,

ait rex, Dominus exercituum nomen ejus.

¹ Exscriptores canonis Heb. ver. addiderunt de suo aliud adverbium, « desidiöse » scilicet, quod manu recentiori superpositum etiam reperitur in

ms. codice Corbelensi, num. 12. At mss. regius et Colbertinus Anticiensis purum habent sacrum contextum sine tali additamento. MARX.

Prope est interitus Moab, ut veniat :
et malum ejus velociter accurate nimis :
Consolamini eum omnes, qui estis in circuitu ejus ;
et universi, qui scitis nomen ejus, dicite :
Quomodo contracta est virga fortis,
baculus gloriosus ?
Descende de gloria,
et sede in siti, habitatio filiae Dibon :
Quoniam vastator Moab ascendit ad te, dissipavit
munitiones tuas.
In via sta, prospice, habitatio Aroer : interroga
fugientem, et eum [Al. ei] qui evasit, dic :
Quid accidit ?
Confusus est Moab,
quoniam victus est :
Ululate, et clamate,
annuntiate in Arnon, quoniam vastata est Moab.
Et judicium venit ad terram campestram ; super
Elon, et super Jasa, et super Mephath, et super
Dibon, et super Nabo,
et super domum Deblathaim, et super Charia-
thaim, et super Beth-Gamul,
et super Beth-Maon, et super Charioth, et super
Bosra,
et super omnes civitates terrae Moab, quae longe,
et quae prope sunt.
Abscissum est cornu Moab,
et brachium ejus contritum est, ait Dominus.
Inebriate eum, quoniam contra Dominum erectus
est :
et allidet manum Moab in vomitu suo,
et erit in derisum etiam ipse.
Fuit enim tibi in derisum Israel,
quasi inter fures reperisses eum :
Propter verba ergo tua quae adversus illum locutus
es, captivus duceris.
Relinquire civitates, et habitate in petra, habitato-
res Moab :
et estote quasi columba nidificans in summo ore
foraminis.
Ardivimus superbius Moab,
superbus est valde ;
Sublimitatem ejus, et arrogantiam, et superbiam, et
altitudinem cordis illius.
Ego scio, ait Dominus, jactantiam ejus ; et quod
non sit juxta eam virtus ejus, nec juxta quod

¹ « Vitulam conternantem », in quarto casu legunt
exemplaria canonica ac mss. omnes, uno excepto
Colbertina Aniciensi, qui sextum refinet casum
cum. Vulgata Latina nostra, ut sit sensus, « a
Segor vitula conternante usque ad Oronaim », id

poterat conata sit facere.
Ideo super Moab ejulabo,
et ad Moab universam clamabo,
ad viros muri ficitilis lamentantes.
De planctu Jazer plorabo tibi, vinea Sabama ;
propagines tuae transierunt mare,
usque ad mare Jazer pervenerunt :
Super messem tuam et vindemiam tuam, praedo
irruit.
Ablata est letitia et exultatio de Charmelo et de
terra Moab,
et vinum de torcularibus sustoli :
nequaquam calcator vine solitum celoura canta-
bit.
De clamore Esebon usque Eleale, et Jasa, dederunt
vocem suam.
A Segor usque ad Oronaim, vitula conternante¹ :
aquae quoque Nemrim pessimae erunt :
Et auferam de Moab, ait Dominus, offerentem in
excelsis,
et sacrificantem diis ejus.
Propterea cor meum ad Moab quasi tibia resonabit ;
et cor meum ad viros muri ficitilis dabit sonitum
tibi arum :
Quia plus fecit quam potuit,
idcirco perierunt.
Omne enim caput calvitium, et omnis barba rasa
erit :
In cunctis manibus colligotio,
et super omne dorsum cilicium.
Super omnia tecta Moab, et in plateis ejus omnis
planctus :
quia contrivi Moab sicut vas inutile, ait Dominus.
Quomodo victa est, et ululaverunt ?
Quomodo dejecit cervicem Moab, et confusus est ?
Eritque Moab in derisum,
et in exemplum omnibus in circuitu suo.
Haec dicit Dominus :
Ecce quasi aquila volabit,
et extendet alas suas ad Moab.
Capta est Carioth,
et munitiones comprehense sunt :
Et erit cor fortium Moab in die illa,
sicut cor mulieris parturientis.
Et cessabit Moab esse populus :
quoniam contra Dominum gloriatus est.

enim nominis et appellationis obtinet Segor, non
Oronaim, Isai. cap. xv. Latini tamen versio Pag-
nina, quam vocant interlinearem, eandem habet
lectionem quarti casus, « vitulam conternan-
tem », quod sua non caret probabilitate. *Manr.*

Pavor, et fovea, et laqueus super te, o habitator
Moab, ait Dominus.
Qui fugerit a facie pavoris cadet in foveam :
et qui conscenderit de fovea, capietur laqueo :
Adducam enim super Moab annum visitationis
eorum, dicit Dominus.
In umbra Esebon steterunt de laqueo fugientes¹ :
quia ignis egressus est de Esebon, et flamma de
medio Seon,
et devorabit partem Moab, et verticem filiorum
tumultus.
Vae tibi, Moab !
Peristi, popule Chamos :
Quia comprehensi sunt filii tui, et filiae tuae in ca-
ptivitatem.
Et convertam captivitatem Moab in novissimis
diebus, ait Dominus.

Hae usque judicia Moab.

AD FILIOS AMMON.

Cap. XLIX. — Haec dicit Dominus :
Nunquid filii non sunt Israel ?
Aut haeres non est ei ?
Cur igitur hereditate possedit Melchom, Gad :
et populus ejus in urbis ejus habitavit ?
Ideo ecce dies veniunt, dicit Dominus :
et auditum faciam super Rabbath filiorum Am-
mon fremitum praelii,
et erit in tumultum dissipata,
Filiaeque ejus igni succedentur,
et possidebit Israel possessores suos, ait Dominus.
Ulula, Esebon,
quoniam vastata est Ai :
Clamate, filiae Rabbath,
accingite vos ciliciis :
Flangite et circuite per sepes :
quoniam Melchom in transmigrationem ducetur,
sacerdotes ejus et principes ejus simul.
Quid gloriaris in vallibus ?
Defluxit vallis tua, filia delicata,
quae confidebas in thesauris tuis, et dicebas :
Quis veniet ad me ?
Ecce ego inducam super te terrorem, ait Dominus
Deus exercituum, ab omnibus qui sunt in cir-
cuito tuo :

¹ Scriptum in Hebraeo est כִּכְרוֹן quod est, « a
vi », puta hostium, sive ut LXX, ἀπὸ θανάτου.
S. vero pater medias litteras כִּ pro unica acce-

et dispergemini singuli a conspectu vestro :
nec erit qui congreget fugientes.
Et post haec reverti faciam captivos filiorum Am-
mon, ait Dominus.

AD IDUMAEAM.

Haec dicit Dominus exercituum :
Nunquid non est ultra sapientia in Theman ?
Perit consilium a filiis,
inutilis facta est sapientia eorum.
Fugite, terga vertite, descendite in voraginem,
habitatores Dedan :
Quoniam perditionem Esau adduxi super eum,
tempus visitationis ejus.
Si vindemiatores venissent super te,
non reliquissent racemum :
Si fures in nocte,
rapuissent quod sufficeret sibi.
Ego vero discooperui Esau,
revelavi abscondita ejus,
et celari non poterit :
Vastatum est semen ejus, et fratres ejus et vicini
ejus : et non erit.
Relinque pupillos tuos :
ego faciam eos vivere :
et viduae tuae in me sperabunt.
Quia haec dicit Dominus :
Ecce quibus non erat judicium, ut hiberent cali-
cem, bibentes bibent :
Et tu quasi innocens relinqueris ?
Non eris innocens,
sed bibens bibes.
Quia per memetipsum juravi, dicit Dominus,
quod in solitudinem, et in opprobrium, et in deser-
tum, et in maledictionem erit Bosra :
et omnes civitates ejus erunt in solitudine
sempiternas,
Auditum audivi a Domino,
et legatus ad gentes missus est :
Congregamini, et venite contra eam, et consur-
gamus in praelium :
Ecce enim parvulum dedi te in gentibus, contem-
ptibilem inter homines.
Arrogantia tua decipit te, et superbia cordis tui :
qui habitas in cavernis petrae,

perit ב, aut properante oculo, aut quod in suo ita
invenit Hebraico exemplari scriptum, כִּפֶּחַ,
quod interpretatur, revera, « a laqueo ».